[bookmark: _GoBack]Тульская область

	Муниципальное образование Шварцевское Киреевского района

	Администрация

	Постановление

	от 21 ноября 2018 г.
	№98

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 06.10.2017 года № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района на 2018-2022 годы»

       В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования Шварцевское  Киреевского района администрация муниципального образования Шварцевское  Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 06.10.2017 года № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района на 2018-2022 годы.»

	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района на 2018-2022 годы.»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района Тульской области

	Наименование подпрограммы 1
	Обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района с учетом приоритетов территориального развития

	Наименование подпрограммы 2
	Обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования

	Наименование подпрограммы 3
	Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования в соответствии с едиными требованиями.

	Цель программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	Задачи программы
	- обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района, с учетом приоритетов территориального развития;
- обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных образований;
- обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального образования в соответствии с едиными требованиями

	Исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района

	Срок реализации программы
	2018-2022 г.г.

	Источник финансирования программы
	 Средства бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района.

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 776,6 тыс. рублей, в том числе:
- на 2018 год – 0,00 тыс. рублей;
- на 2019 год – 476,6 тыс. рублей;
- на 2020 год – 100,0 тыс. рублей;
- на 2021 год - 100,0 тыс. рублей;
- на 2022 год - 100,0 тыс. рублей

	Объем подпрограммы 1
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 – 0,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
- 2018 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2021 год - 0,0 тыс. рублей;
- 2022год -0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

	Объем подпрограммы 2
	Общий объем финансирования подпрограммы 2 – 0,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
- 2018 год – 0,0 тыс. рублей
- 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
- 2021 год - 0,0 тыс. рублей;
- 2022год -0,0 тыс. рублей
Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

	Объем подпрограммы 3
	Общий объем финансирования подпрограммы 3 – 776,6 тыс.руб., в т.ч. по годам:
-2018 год – 00,0 тыс. рублей
-2019 год – 476,6 тыс. рублей;
-2020 год – 100,0 тыс. рублей;
-2021 год - 100,0 тыс. рублей;
-2022год -100,0 тыс. рублей Объемы финансирования Программы в части средств местного бюджета уточняется в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Рост доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий до30 %;
площадь отремонтированного асфальтового покрытия дворовых территорий –6 тыс. кв. м;
количество благоустроенных дворовых территорий – 4ед.;
рост доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий до30 %;
площадь отремонтированного асфальтового покрытия общественных территорий –0,6тыс. кв. м;
количество благоустроенных общественных
территорий - 2 ед;
количество благоустроенных мест массового отдыха населения (скверы, парки, набережные и т.д.) – 3ед.

1.2. Раздел 9. «Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб

	1
	Инвентаризация территории муниципального образования Шварцевское Киреевского
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов, земельных участков с заключением соответствующих соглашений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Инвентаризация территорий юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
и заключение с ними соглашений о благоустройстве таких территорий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Информационное обеспечение граждан, организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Размещение информации в средствах массовой информации, на сайте муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Проведение общественных обсуждений, в том числе с использованием интернет-технологий, опросов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Проведение общественных мероприятий по поддержанию текущего уровня городской среды (субботники, встречи, семинары, городские праздники «День двора», «День улицы», проведение уборок, озеленение, посадка деревьев и кустарников, освещение и др.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	0,00
	186,0
	50,0
	50,0
	50,0
	336,0

	9
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	0,00
	290,6
	50,0
	50,0
	00,0
	390,6

	Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (скверов, парков, набережных и т.д.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,0
	50,0

	ИТОГО
	00,0
	476,6
	100,0
	100,0
	100,0
	776,6

Подпрограмма 1

Обеспечение формирования единых подходов и ключевых приоритетов формирования комфортной городской среды на территории муниципального образования Шварцевское

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб

	1
	Инвентаризация территории муниципального образования Шварцевское Киреевского
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов, земельных участков с заключением соответствующих соглашений
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Инвентаризация территорий юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
и заключение с ними соглашений о благоустройстве таких территорий

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма 2

Обеспечение вовлечения граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб

	1
	Информационное обеспечение граждан, организаций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Размещение информации в средствах массовой информации, на сайте муниципального образования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Проведение общественных обсуждений, в том числе с использованием интернет-технологий, опросов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проведение общественных мероприятий по поддержанию текущего уровня городской среды (субботники, встречи, семинары, городские праздники «День двора», «День улицы», проведение уборок, озеленение, посадка деревьев и кустарников, освещение и др.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	00,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Подпрограмма 3

Обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования в соответствии с едиными требованиями.
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2018г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2019г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2020г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2021г. (тыс.руб.)
	Затраты на 2022г. (тыс.руб.)
	Итого тыс. руб

	1
	Мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	0,00
	186,0
	50,0
	50,0
	50,0
	336,0

	Мероприятия по благоустройству общественных территорий
	0,00
	290,6
	50,0
	50,0
	00,0
	390,6

	Мероприятия по благоустройству мест массового отдыха населения (скверов, парков, набережных и т.д.)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,0
	50,00

	Итого
	0,00
	476,6
	100,0
	100,0
	100,0
	776,6

2. Разместить данное постановление на сайте администрации муниципального образования Киреевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района                                                          Р.В. Кургин